Ofício nº 372/AL Pato Branco, 20 de outubro de 2021 .

Prezado Vereador,

Vimos através deste encaminhar o memorando 122/2021 recebido da

Secretaria de Agricultura em resposta ao requerimento 1213/2021, encaminhado ao

Executivo Municipal através do ofício nº 490/2021-DL.

Ademais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Neivor Barro
Assessor de assuntos legislativos

Emanuelle
Carimbo

MEMO N.0 122/2021 Em, 19 de outubro de 2021.
De: Secretaria Municipal de Agricultura

1 Para: Secretaria de Gabinete

Assunto: Resposta Requerimento

Em resposta ao Requerimento nº 1213/2021 nos manifestamos de acordo com o
projeto de lei nºl 39/2021.

Salientamos a importância no apoio e incentivo ao desenvolvimento de novas
agroindústrias e a estruturação das agroindústrias já existentes no município, pois vem

fortalecer as ações desenvolvidas por esta secretaria em prol da inclusão social das famílias
que dependem da agricultura para subsistência, evitando o êxodo rural, assim como, melhorar

a qualidade de vida destas famílias e a segurança alimentar do consumidor final.

Atenciosamente.

e ~ \_ , C>-."Y\Q.M0- , ~en
Vanessa C siraghi Zanon

Secretária Municipal de Agricultura